
 

 
 

Responsabile del procedimento:  Marina Navarra                e-mail:  marina.navarra.fe@istruzione.it Telefono:  0532 229111 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385  

Tel Centralino 0532 229111 
e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it 

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

MIUR-AOOUSPFE 

Ferrara, 28 giugno 2020 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto Scuola per il quadriennio 

normativo 2006-2009 e biennio economico 2006-2007 sottoscritto il 29 novembre 2007, in particolare l’art.61 
‘Restituzione alla Qualifica di Provenienza’; 

VISTO Il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro sottoscritto in data 19 aprile 2018; 
VISTO il Decreto Direttoriale 19 ottobre 2016, n. 1396 ‘Micro-organizzazione dell’Ufficio Scolastico Regionale per 

l’Emilia-Romagna e funzioni delegate’; 
VISTO il Decreto Direttoriale 16 febbraio 2017, n. 67 ‘Sostituzione allegati 3 e 4 del D.D.G. 1396/2016 di micro-

organizzazione dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna e funzioni delegate’; 
VISTO  il C.C.N.I. del 6 marzo 2019 concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni 

scolastici 2019/20 – 2020/21 – 2021/22 in particolare l’art.38 c.3 ‘Rientri e restituzioni alla qualifica di 
provenienza’; 

VISTA  l’istanza con la quale la Sig.ra BUOSI Lucia nata il 06/02/1970 (FE), in qualità di assistente amministrativo con 
incarico a tempo indeterminato con decorrenza giuridica 01/09/2018, chiede la restituzione alla qualifica di 
provenienza (collaboratore scolastico) ai sensi dell’art. 61 del C.C.N.L. Comparto scuola sottoscritto il 29 
novembre 2007;  

VISTO il Dispositivo dirigenziale prot.n. del 25.06.2021, con il quale sono stati pubblicati i trasferimenti del personale 
ATA per l’a.s. 2021/22 

VISTO il provvedimento dirigenziale prot.n.5601 del 28.06.2021; 
VISTI I posti disponibili dopo i trasferimenti; 
ACCERTATA la disponibilità dei posti nel profilo di collaboratore scolastico per l’a.s. 2021/22;  
 

DISPONE 
 
Per i motivi esposti nelle premesse, la Sig.ra Sig.ra BUOSI Lucia nata il 06/02/1970 (FE), a decorrere dal 01/09/2021 è 
restituita alla qualifica di provenienza, nel profilo professionale di Collaboratore Scolastico dell’Area A del personale 
A.T.A. con sede di titolarità presso l’I.C. di Ostellato ( FEIC81400B ). 
 
Il personale restituito alla qualifica di provenienza assume in essa il trattamento giuridico ed economico che gli sarebbe 
spettato in caso di permanenza nella qualifica stessa. 
 
 

Il Dirigente 
Veronica Tomaselli 

mailto:marina.navarra.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

		2021-06-28T13:29:34+0000
	TOMASELLI VERONICA


		2021-06-28T15:54:25+0200
	Ferrara
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPFE.REGISTRO UFFICIALE.U.0005608.28-06-2021




